
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 16 февраля 2024г.                                                                              № 324 

г. Архангельск 
 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» от 22 ноября 2021 года 

№2476 «О разрешении на использование земельных участков 

АО «Межобластное научно-реставрационное художественное управление» 

(ИНН: 7706425583, КПП: 770601001,  ОГРН: 1157746784887) для размещения 

линейного объекта, для размещения которого не требуется разрешения на 

строительство на территории муниципального образования «Сельское 

поселение Соловецкое» в пос. Соловецкий»» 

 

        Руководствуясь подпунктом 2 статьи 3.3, Федерального закона от 25 октября 

2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», распоряжением администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области от 10 января 2024 года №2р «О полномочиях по подписанию 

отдельных постановлений администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области»,  на основании обращения Публично-правовой компании 

«Единый заказчик в сфере строительства» от 14 февраля 2024 года №ППК-1-

2617/2024 (вх. №01-8/319 от 15.02.2024г.), учитывая государственный контракт от 

25.10.2019 №126/19-СЛ, администрация  муниципального  образования                       

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. В тексте и названии постановления администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» от 22 ноября 2021 года №2476 «О 

разрешении на использование земельных участков АО «Межобластное научно-

реставрационное художественное управление» (ИНН: 7706425583, КПП: 770601001,  

ОГРН: 1157746784887) для размещения линейного объекта, для размещения которого 

не требуется разрешения на строительство на территории муниципального 

образования «Сельское поселение Соловецкое» в пос. Соловецкий»» вместо слов «АО 

«Межобластное научно-реставрационное художественное управление» следует читать 

«Публично-правовая компания «Единый заказчик в сфере строительства» (ИНН: 

7707448255, КПП: 770701001, ОГРН: 1217700030162)», вместо слов «…в срок до 2025 

года…» следует читать «…в срок до 01.01.2027…». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и вступает 

в силу со дня его официального опубликования. 

 

Заместитель главы местной администрации  

по градостроительной деятельности,  

председатель КУМИ и ЗО                                                                    О.А.Макаровский 


